[image: image1.png]

О внесении изменений в муниципальную программу Аликовского района «Развитие транспортной системы Аликовского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы

В соответствии с Решением Собрания депутатов Аликовского района от 22.12.2015 г. № 23 «О бюджете Аликовского района Чувашской Республики на 2016 год» администрация Аликовского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Аликовского района «Развитие транспортной системы Аликовского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы (далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Аликовского района Чувашской Республики от 17.01.2014 г. №51, следующие изменения:
1.1. В паспорте Муниципальной программы  позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	-
	Источником финансирования муниципальной программы является местный бюджет, бюджет Чувашской Республики, Федеральный бюджет, внебюджетные средства.

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2014-2020 годах составит  124967,9  тысяч рублей, в том числе:

в 2014 году – 33216,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 41265,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 29025,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 19145,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 765,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 775,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 775,0  тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 16146,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 16146,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году –0,0  тыс. рублей;

в 2020 году –0,0  тыс. рублей;

республиканского бюджета – 74292,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 24073,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 16909,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 18321,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 14988,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

местного бюджета – 34113,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 9143,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 8209,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 10703,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 4157,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 630,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 635,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 635,0  тыс. рублей;

внебюджетные источники финансирования – 415,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 135,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 140,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 140,0 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Аликовского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

1.2. В муниципальной программе таблицу №1 «Целевые и объемные показатели муниципальной программы «Развитие транспортной системы Аликовского  района Чувашской  Республики» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

Таблица № 1
Целевые и объемные показатели
муниципальной программы «Развитие транспортной системы

Аликовского  района Чувашской  Республики» на 2014-2020 годы
	Целевые показатели
	Ед.

изм.
	2014 год
	2015 год
	2016
год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма «Автомобильные дороги Аликовского  района Чувашской  Республики»

	Протяженность муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	393,2
	393,2
	393,2
	393,2
	394,2
	394,2
	395,2

	Протяженность муниципальных автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	км
	181,0
	195,1
	197,78
	199,19
	202,5
	203,90
	209,14

	Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	%
	46,0
	49,6
	50,3
	50,7
	51,3
	51,7
	53,0

	Ремонт и капитальный ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования
	км
	2,2
	1,57
	3,03
	2,25
	2,6
	3,0
	3,4

	Ремонт и капитальный ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	кв.м
	1032
	1245
	-
	1192
	1200
	-
	-

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Аликовском районе Чувашской Республики на 2014 – 2020 годы»

	Снижение показателя аварийности
	ДТП (единиц)
	18
	11
	11
	10
	10
	9
	8

	Погибших

(чел.)
	6
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	Раненных

(чел.)
	25
	14
	14
	12
	9
	9
	8

 1.4. Приложение №1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №1 к постановлению).
1.5. В приложении № 2 к Муниципальной программе:

а) в паспорте подпрограммы «Автомобильные дороги Аликовского района Чувашской Республики» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Аликовского  района Чувашской  Республики» на 2014-2020 годы:
позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	-
	при расчете показателей ресурсного обеспечения подпрограммы (объемы и источники финансирования) используется прогноз цен на соответствующие годы.

Источником финансирования подпрограммы является местный бюджет, бюджет Чувашской Республики, Федеральный бюджет, внебюджетные источники

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий подпрограммы в 2014-2020 годах составляет  122652,9  тысяч рублей, в том числе:

в 2014 году – 33216,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 41265,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 29025,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 19145,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 16146,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 16146,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году –0,0  тыс. рублей;

в 2020 году –0,0  тыс. рублей;

республиканского бюджета – 74292,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 24073,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 16909,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 18321,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 14988,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

местного бюджета – 32213,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 9143,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 8209,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 10703,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 4157,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей  в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей»;

1.6. В приложении № 3 к Муниципальной программе:

а) в паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Аликовском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы»  муниципальной программы «Развитие транспортной системы Аликовского  района Чувашской  Республики» на 2014-2020 годы:
позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	при расчете показателей ресурсного обеспечения подпрограммы (объемы и источники финансирования) используется прогноз цен на соответствующие годы.

Источником финансирования подпрограммы является местный бюджет, бюджет Чувашской Республики, Федеральный бюджет, внебюджетные источники.

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий подпрограммы в 2014-2020 годах составляет  2315,0  тысяч рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 900,0 тыс. рублей;

в 2016 году –0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 756,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 775,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 775,0  тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

республиканского бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

местного бюджета – 1900,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 630,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 635,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 635,0  тыс. рублей;

внебюджетные источники – 415,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 135,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 140,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 140,0  тыс. рублей;

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)  в муниципальной газете Аликовского района «Аликовский Вестник».

Глава администрации

Аликовского  района                                                                                        А.Н. Куликов
Приложение №1
к постановлению администрации

Аликовского района Чувашской Республики                от 31.03.2016 № 187
Приложение №1

 к муниципальной программе Аликовского района «Развитие транспортной системы Аликовского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  «Развитие транспортной системы Аликовского района
Чувашской Республики» на 2014-2020 годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы ), муниципальной адресной программы , основного мероприятия
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам
	Итого

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы Аликовского района     Чувашской     Республики» на 2014-2020 годы
	всего
	х
	х
	х
	х
	33 216,8
	41 265,0
	29 025,2
	19 145,9
	765,0
	775,0
	775,0
	124 967,9

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	16 146,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16 146,4

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	24 073,7
	16 909,0
	18 321,7
	14 988,4
	0,0
	0,0
	0,0
	74 292,8

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	9 143,1
	8 209,6
	10 703,5
	4 157,5
	630,0
	635,0
	635,0
	34 113,7

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	135,0
	140,0
	140,0
	415,0

	Подпрограмма
	«Автомобильные дороги Аликовского  района Чувашской  Республики»
	всего
	х
	х
	Ч210000
	х
	33 216,8
	41 265,0
	29 025,2
	19 145,9
	0,0
	0,0
	0,0
	122 652,9

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	16 146,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16 146,4

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	24 073,7
	16 909,0
	18 321,7
	14 988,4
	0,0
	0,0
	0,0
	74 292,8

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	9 143,1
	8 209,6
	10 703,5
	4 157,5
	0,0
	0,0
	0,0
	32 213,7

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Содержание, капитальный ремонт, ремонт, проектирование автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	всего

	20 125,6
	17 917,7
	22 701,2
	19 145,9
	0,0
	0,0
	0,0
	79 890,4

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	16 890,7
	13 878,1
	16 671,0
	14 988,4
	0,0
	0,0
	0,0
	62 428,2

	местный бюджет

	3 234,9
	4 039,6
	6 030,2
	4 157,5
	0,0
	0,0
	0,0
	17 462,2

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Строительство, реконструкция и проектирование (проектно-изыскательские работы)  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района и искусственных сооружений на них
	всего

	2 550,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 550,1

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	1 850,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 850,1

	местный бюджет

	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	700,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Содержание, ремонт, капитальный ремонт и проектирование (проектно-изыскательские работы) автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения и искусственных сооружений на них
	всего

	9 236,3
	5 761,2
	5 639,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20 636,5

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	4 221,5
	1 936,5
	1 650,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 808,7

	местный бюджет

	5 014,8
	3 824,7
	3 988,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12 827,8

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Строительство, реконструкция и проектирование (проектно-изыскательские работы) по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения и искусственных сооружений на них
	всего

	0,0
	16 382,2
	685,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	17 067,2

	федеральный бюджет

	0,0
	16 146,4

	16 146,4

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	0,0
	0,0

	0,0

	местный бюджет

	0,0
	235,8
	685,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	920,8

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 5
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	всего

	1 304,8
	1 203,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 508,7

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	1 111,4
	1 094,4

	2 205,8

	местный бюджет

	193,4
	109,5

	302,9

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0

	0,0

	Подпрограмма
	«Повышение безопасности дорожного движения
в Аликовском районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы»
	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	765,0
	775,0
	775,0
	2 315,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	630,0
	635,0
	635,0
	1 900,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	135,0
	140,0
	140,0
	415,0

	Основное мероприятие 1
	Предупреждение опасного и формирование безопасного поведения участников дорожного движения
	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	265,0
	275,0
	275,0
	815,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	230,0
	235,0
	235,0
	700,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35,0
	40,0
	40,0
	115,0

	Основное мероприятие 2
	Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышение безопасности дорожных условий
	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0
	1 500,0

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	400,00
	400,00
	400,00
	1 200,0

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	300,0

	Основное мероприятие 3
	Совершенствование контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения
	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	0,0

	местный бюджет

	0,0

	внебюджетные источники

	0,0

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛИКОВСКОГО   РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2016    № 187

с. Аликово

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛ/К РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЙ/

ЙЫШĂНУ

31.03.2016        187 №

Эл\к сали

_1520921821.unknown